БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» декабря 2021 № 47                                                                    г. Белокуриха

О законодательной инициативе                          о признании утратившим силу Закона Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев»

В соответствии со статьей 75 Устава (Основного Закона) Алтайского края от 05.06.1995 № 3-ЗС (в редакции Закона Алтайского края от 11.11.2019                 № 90-ЗС), руководствуясь ст. 13, ст. 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Направить в Алтайское краевое Законодательное Собрание в порядке законодательной инициативы проект закона Алтайского края ««О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев» с пояснительной запиской и иными документами, предусмотренными Законом Алтайского края от 06.12.2010 № 107-ЗС «О порядке реализации права законодательной инициативы в Алтайском краевом Законодательном Собрании представительными органами муниципальных образований» (прилагаются).

2. Назначить официальным представителем Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края при рассмотрении в Алтайском краевом Законодательном Собрании указанного проекта закона председателя городского Совета депутатов Акимова Олега Сергеевича.

3. Просить депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания поддержать законодательную инициативу Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов